Министерството на правосъдието с ЕИК 130277958, със седалище и адрес на управление: гр. 
София, район „Младост“, бул. „Цариградско шосе“ № 159. Дружеството се представлява от 
Петр Холаковски и Стефан Апостолов – членове на Управителния съвет. 

Капиталът на дружеството е в размер на 1 928 000 (един милион деветстотин двадесет 
и осем хиляди) лева и е изцяло внесен.  Капиталът е разделен на 1 928 000 (един милион 
деветстотин двадесет и осем хиляди) броя поименни акции с номинална стойност от 1 (един) 
лев всяка. 

„ЧЕЗ Разпределение България“ АД е титуляр на лицензия № Л-135-07 от 13.08.2004 г. 
за дейността „разпределение на електрическа енергия“. 

С подаденото заявление с вх. № Е-ЗЛР-Р-34 от 27.06.2016 г. „ЧЕЗ Разпределение 
България“ АД е поискало издаване на разрешение за сключване на договор за инвестиционен 
кредит с ЕБВР (Банка) и търговски банки (Участници), в размер на 116 000 000 (сто и 
шестнадесет милиона) евро, от които 98 000 000 (деветдесет и осем милиона) евро - 
дългосрочен кредит и 18 000 000 (осемнадесет милиона) евро – заем за оборотни средства 
(овърдрафт). 

Дружеството е обосновало горното искане със следните аргументи: 
С Решение № Ц-27 от 31.07.2015 г.  Комисията е одобрила на „ЧЕЗ Разпределение 

България“ АД среден номинален размер на инвестициите от 96 409 000 (деветдесет и шест 
милиона четиристотин и девет хиляди) лева на година за периода 2015 г. – 2018 г. Предвид 
това, с оглед реализацията на планирани инвестиционни дейности и проекти в пълен обем, в 
частност придобиването на енергийни съоръжения, изградени по реда на чл. 20, ал. 5 и чл. 60, 
ал. 5 от Наредба № 6 от 9.06.2004 г.

[...]

е започнало преговори с ЕБВР за осигуряване на необходимото финансиране.  

Основните параметри на инвестиционния кредит са описани в представените 
Предварителни договорености между „ЧЕЗ Разпределение България“ АД и ЕБВР, и са както 
следва: 

1. Размер на кредита (А/Б) 116 000 000 (сто и шестнадесет милиона) евро, включващ: 
- Дългосрочен кредит в размер на 98 000 000 (деветдесет и осем милиона) евро, от 

които Кредит А за сметка на Банката в размер на 58 800 000 (петдесет и осем милиона и 

осемстотин хиляди) евро и Кредит Б за сметка на Участниците в размер на 39 200 000 

(тридесет и девет милиона и двеста хиляди) евро и 

- Револвиращ кредит (заем за оборотни средства) в размер на 18 000 000 (осемнадесет 

6 

милиона), от които Кредит А в размер на 10 800 000 (десет милиона и осемстотин хиляди) 

евро и Кредит Б в размер на 7 200 000 (седем милиона и двеста хиляди) евро. 

2. Лихвен процент по заема: 

- Дългосрочен кредит - EURIBOR + фиксиран лихвен процент, не по-висок от 2,3%; 

- Заем за оборотни средства - фиксиран лихвен процент, не по-висок от 1,8%, за 

размера на усвоените средства; 

3. Лихва за забава - надбавка до 2% върху размера на дължимата лихва;

[...]

3 от НЛДЕ).  

Анекс към Договор за кредит 

Видно от информацията, съдържаща се в представеното заявление и документите 

към него, „ЕНЕРГО-ПРО Енергийни услуги“ ЕООД е сключило с „Банка ДСК“ ЕАД 

Договор за кредит № 1368 от 27.06.2014 г., в размер на 16 000 000 (шестнадесет милиона) 

лева. Съгласно договора целта на кредита е за финансиране на нуждите от оборотни 

средства, издаване на банкови гаранции и рефинансиране на задълженията на 

дружеството към свързаните лица „ЕНЕРГО-ПРО Варна“ ЕАД и „ЕНЕРГО-ПРО 

Трейдинг“ ЕАД. Според договора срокът на кредита е до 60 (шестдесет) месеца от датата

[...]

ЕАД Анекс към Договора за кредит № 1368 от 27.06.2014 г., който предвижда следните 

основни условия: 

1. Срокът на ползване на кредитната линия, включително ангажиментът на банката 

за издаване на банкови гаранции в рамките на лимита, се продължава до 27.06.2017 г. 

2. Максималният договорен размер на кредита се увеличава на 25 000 000 

(двадесет и пет милиона) лева. 

3. За предоставения кредит „ЕНЕРГО-ПРО Енергийни услуги“ ЕООД заплаща на 

банката годишна лихва, формирана от едномесечния SOFIBOR плюс договорена надбавка 

в размер на 1,7 (едно цяло и седем десети) процентни пункта, като размерът на годишната